PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4496/2021

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DA
INDICAÇÃO Nº 4358/2021.

O VEREADOR DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeita as formalidades
regimentais, ouvido em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de
Urgência Especial, com base no Art. 94 do Regimento Interno, da Indicação nº 4358/2021 para
discussão e votação única na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Mostra-se necessária a tramitação em Regime de Urgência Especial da Indicação nº 4358/21,
para incluir os operadores de caixas de supermercados nos grupos prioritários do Plano
Municipal de Operacionalização da Vacinação contra a COVID-19, em razão da essencialidade
da atividade de comércio varejista de supermercados durante o período de pandemia do novo
coronavírus.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2021

DOMINGOS PROTETOR
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 28/04/2021 - 15:11:04 Data do Processo: 28/04/2021 - 15:15:3
Processo: 4496/202